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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

1 - 1ª Jornada -1ª Sesión 21/12/2022 - 17:00

Prueba 1 Masc., 200m Libre Abs.
21/12/2022 - 17:00 Resultados
RE 1:47.13 CESAR CASTRO VALLE BUDAPEST (HUN) 19/05/2021
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA

1. MARTIN ROIG Victor 02 C.N. Palma de Mallorca 1:51.13 35,00 - 773
50m: 25.92 25.92 100m: 54.41 28.49 150m: 1:23.59 29.18 200m: 1:51.13 27.54

2. CAMPOS BEAS Nacho 04 Club Deportivo Nados Castellon 1:51.33 32,00 - 769
50m: 25.54 25.54 100m: 53.97 28.43 150m: 1:22.74 28.77 200m: 1:51.33 28.59

3. ALCOLADO DURANGO David 90 C.N. Madrid Moscardo 1:53.15 30,00 - 732
50m: 26.13 26.13 100m: 54.66 28.53 150m: 1:24.03 29.37 200m: 1:53.15 29.12

4. MIRET SALA Roger 00 C.N. Lleida 1:53.72 29,00 - 721
50m: 26.63 26.63 100m: 55.57 28.94 150m: 1:24.87 29.30 200m: 1:53.72 28.85

5. YEGRES COTTIN Andres 02 C.N. Barcelona 1:54.01 28,00 - 716
50m: 26.35 26.35 100m: 54.97 28.62 150m: 1:24.24 29.27 200m: 1:54.01 29.77

6. PIÑEIRO AMONDARAIN Jon 00 C.N. Palma de Mallorca 1:54.63 27,00 - 704
50m: 26.91 26.91 100m: 55.71 28.80 150m: 1:25.30 29.59 200m: 1:54.63 29.33

7. BEAUGRAND Paul 00 C.D.N. Bidasoa XXI 1:54.70 26,00 - 703
50m: 26.93 26.93 100m: 56.78 29.85 150m: 1:26.49 29.71 200m: 1:54.70 28.21

8. GRANELL VALLES Alex 03 Club Deportivo Nados Castellon 1:54.89 25,00 - 699
50m: 27.13 27.13 100m: 56.18 29.05 150m: 1:25.74 29.56 200m: 1:54.89 29.15

9. RUIZ OLIVER Angel 04 C.N.Cartagonova Cartagena 1:55.25 24,00 - 693
50m: 27.32 27.32 100m: 56.78 29.46 150m: 1:25.94 29.16 200m: 1:55.25 29.31

10. ELIZALDE SALCEDO Haritz 01 S.D. Anaitasuna 1:55.80 23,00 - 683
50m: 26.62 26.62 100m: 55.75 29.13 150m: 1:25.32 29.57 200m: 1:55.80 30.48

11. VERDEJO EDO Alex 02 C.N. Sant Feliu 1:56.05 22,00 - 678
50m: 26.93 26.93 100m: 56.81 29.88 150m: 1:26.50 29.69 200m: 1:56.05 29.55

12. BAILO RODRIGO Javier 97 E.M. El Olivar 1:56.19 21,00 - 676
50m: 26.88 26.88 100m: 56.30 29.42 150m: 1:26.42 30.12 200m: 1:56.19 29.77

13. MONCHO GONZALEZ Pau 03 C.N. Tenis Elche 1:56.20 20,00 - 676
50m: 27.34 27.34 100m: 56.56 29.22 150m: 1:26.86 30.30 200m: 1:56.20 29.34

14. PEREZ PEREZ Miguel 04 C.N. Santa Olaya 1:56.33 19,00 - 674
50m: 26.62 26.62 100m: 55.96 29.34 150m: 1:26.29 30.33 200m: 1:56.33 30.04

15. MARTINEZ JAÉN Adrian 06 C.N. Alcala 1:56.35 18,00 - 673
50m: 26.93 26.93 100m: 56.41 29.48 150m: 1:26.54 30.13 200m: 1:56.35 29.81

16. BELIG Xavier 97 C.N. Barcelona 1:56.58 17,00 - 669
50m: 27.03 27.03 100m: 56.94 29.91 150m: 1:26.77 29.83 200m: 1:56.58 29.81
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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 1, Masc., 200m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo FINA

17. GONZALEZ CALDERON Ivan 03 C.D. El Valle 1:56.65 16,00 - 668
50m: 26.95 26.95 100m: 56.57 29.62 150m: 1:26.72 30.15 200m: 1:56.65 29.93

18. SAURA ARMENGOL Oscar 98 C.N. Santa Olaya 1:56.78 15,00 - 666
50m: 27.00 27.00 100m: 56.68 29.68 150m: 1:27.19 30.51 200m: 1:56.78 29.59

19. MARCOS BARGUEÑO Miguel 03 C.D. El Valle 1:57.27 14,00 - 658
50m: 27.32 27.32 100m: 57.17 29.85 150m: 1:27.24 30.07 200m: 1:57.27 30.03

20. MARTIN PAREDES Raul 02 C.N. Madrid Moscardo 1:59.35 13,00 - 624
50m: 27.45 27.45 100m: 57.33 29.88 150m: 1:28.49 31.16 200m: 1:59.35 30.86

21. LÓPEZ MAESTRE Emilio 04 C.N. Tenis Elche 1:59.52 12,00 - 621
50m: 27.49 27.49 100m: 57.39 29.90 150m: 1:28.40 31.01 200m: 1:59.52 31.12

22. LARIOS RODRIGUEZ Luis 03 C.N. Alcobendas 1:59.87 11,00 - 616
50m: 27.22 27.22 100m: 56.96 29.74 150m: 1:28.01 31.05 200m: 1:59.87 31.86

23. LOMERO ARENAS Tomas 01 C.N. Lleida 2:00.15 10,00 - 611
50m: 27.08 27.08 100m: 57.26 30.18 150m: 1:28.64 31.38 200m: 2:00.15 31.51

24. ALVAREZ AZNAR Antonio 00 C.N. Alcobendas 2:00.30 9,00 - 609
50m: 27.39 27.39 100m: 57.36 29.97 150m: 1:28.40 31.04 200m: 2:00.30 31.90

25. ZUBILLAGA LOPEZ Marcos 05 S.D. Anaitasuna 2:00.31 8,00 - 609
50m: 27.66 27.66 100m: 57.59 29.93 150m: 1:28.53 30.94 200m: 2:00.31 31.78

26. ESCAMENDI AMUNARRIZ Hodei 07 C.D.N. Bidasoa XXI 2:00.34 6,50 - 608
50m: 27.88 27.88 100m: 58.34 30.46 150m: 1:29.75 31.41 200m: 2:00.34 30.59

GALINDO FLORES Jesús 03 C.N. Alcala 2:00.34 6,50 - 608
50m: 26.96 26.96 100m: 56.11 29.15 150m: 1:26.98 30.87 200m: 2:00.34 33.36

28. SERENA BLANCHART Ruben 98 C.N. Sant Feliu 2:01.07 5,00 - 597
50m: 27.23 27.23 100m: 57.23 30.00 150m: 1:28.40 31.17 200m: 2:01.07 32.67

29. CAYETANO INFANTE Alejandro 05 E.M. El Olivar 2:01.18 4,00 - 596
50m: 27.62 27.62 100m: 57.92 30.30 150m: 1:29.21 31.29 200m: 2:01.18 31.97

30. SEGURA MATEOS Eduard 05 C.N. Granollers 2:09.16 3,00 - 492
50m: 29.66 29.66 100m: 1:02.39 32.73 150m: 1:35.98 33.59 200m: 2:09.16 33.18

31. GASOL GUTIERREZ Biel 08 C.N. Granollers 2:09.38 2,00 - 490
50m: 29.48 29.48 100m: 1:02.16 32.68 150m: 1:35.99 33.83 200m: 2:09.38 33.39

32. URAN DONCEL Angel 07 C.N.Cartagonova Cartagena 2:19.29 1,00 - 392
50m: 29.22 29.22 100m: 1:03.00 33.78 150m: 1:40.95 37.95 200m: 2:19.29 38.34
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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 2 Fem., 400m Estilos Abs.
21/12/2022 - 17:12 Resultados
RE 4:31.21 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA 04/08/2013
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA

1. GONZALEZ MIRALLES Paula 04 C.N. Delfin 5:00.34 -35,00 697
50m: 30.49 30.49 150m: 1:42.73 37.18 250m: 3:02.98 43.96 350m: 4:24.76 36.90

100m: 1:05.55 35.06 200m: 2:19.02 36.29 300m: 3:47.86 44.88 400m: 5:00.34 35.58

2. LAZARO RICO Marina 03 Club Deportivo Nados Castellon 5:05.82 -32,00 660
50m: 32.02 32.02 150m: 1:49.67 40.16 250m: 3:11.62 42.42 350m: 4:31.67 36.35

100m: 1:09.51 37.49 200m: 2:29.20 39.53 300m: 3:55.32 43.70 400m: 5:05.82 34.15

3. NUÑEZ LLADO Claudia 05 C.N. Palma de Mallorca 5:08.87 -30,00 641
50m: 30.21 30.21 150m: 1:48.47 42.91 250m: 3:15.39 46.65 350m: 4:37.01 34.62

100m: 1:05.56 35.35 200m: 2:28.74 40.27 300m: 4:02.39 47.00 400m: 5:08.87 31.86

4. BOUZAS PEDREIRA Alicia 05 C.N. Galaico 5:09.92 -29,00 634
50m: 32.25 32.25 150m: 1:48.88 39.73 250m: 3:12.12 45.25 350m: 4:34.71 35.84

100m: 1:09.15 36.90 200m: 2:26.87 37.99 300m: 3:58.87 46.75 400m: 5:09.92 35.21

5. CARO JAENES Celia 02 C.N.Mairena Aljarafe 5:11.01 -28,00 628
50m: 31.91 31.91 150m: 1:48.54 39.24 250m: 3:12.56 44.55 350m: 4:35.44 36.74

100m: 1:09.30 37.39 200m: 2:28.01 39.47 300m: 3:58.70 46.14 400m: 5:11.01 35.57

6. UNGO QUERO Susana 01 C.D. El Valle 5:12.01 -27,00 622
50m: 31.43 31.43 150m: 1:49.39 41.36 250m: 3:13.33 43.33 350m: 4:36.05 36.99

100m: 1:08.03 36.60 200m: 2:30.00 40.61 300m: 3:59.06 45.73 400m: 5:12.01 35.96

7. ALONSO LOPEZ Sara 06 R.G.C. Covadonga 5:13.94 -26,00 610
50m: 31.50 31.50 150m: 1:50.46 41.56 250m: 3:14.62 43.50 350m: 4:36.95 37.26

100m: 1:08.90 37.40 200m: 2:31.12 40.66 300m: 3:59.69 45.07 400m: 5:13.94 36.99

8. HOLGADO BARAHONA Sarah 07 C.N. Palma de Mallorca 5:15.58 -25,00 601
50m: 33.74 33.74 150m: 1:54.96 40.43 250m: 3:17.21 43.78 350m: 4:39.59 36.75

100m: 1:14.53 40.79 200m: 2:33.43 38.47 300m: 4:02.84 45.63 400m: 5:15.58 35.99

9. ESPINOSA ALVAREZ Aroa 08 C.N. Terrassa 5:16.12 -24,00 598
50m: 34.15 34.15 150m: 1:54.84 41.05 250m: 3:20.16 46.99 350m: 4:42.66 35.06

100m: 1:13.79 39.64 200m: 2:33.17 38.33 300m: 4:07.60 47.44 400m: 5:16.12 33.46

10. SANCHEZ SANCHEZ Angela 05 C.N.Mairena Aljarafe 5:16.22 -23,00 597
50m: 33.07 33.07 150m: 1:54.08 42.29 250m: 3:17.59 42.98 350m: 4:40.12 37.19

100m: 1:11.79 38.72 200m: 2:34.61 40.53 300m: 4:02.93 45.34 400m: 5:16.22 36.10

11. MARTIN ARGENTE Noa 07 C.N. Ferca-San Jose 5:16.51 -22,00 595
50m: 32.12 32.12 150m: 1:56.55 45.02 250m: 3:22.75 42.37 350m: 4:43.75 35.83

100m: 1:11.53 39.41 200m: 2:40.38 43.83 300m: 4:07.92 45.17 400m: 5:16.51 32.76

12. OLALLA URIBARRI Lexuri 05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:16.65 -21,00 595
50m: 32.22 32.22 150m: 1:54.45 43.72 250m: 3:21.92 45.18 350m: 4:44.09 35.81

100m: 1:10.73 38.51 200m: 2:36.74 42.29 300m: 4:08.28 46.36 400m: 5:16.65 32.56

13. GRANELL VALLES Lara 06 Club Deportivo Nados Castellon 5:16.75 -20,00 594
50m: 33.75 33.75 150m: 1:52.33 39.80 250m: 3:16.85 46.17 350m: 4:41.16 37.35

100m: 1:12.53 38.78 200m: 2:30.68 38.35 300m: 4:03.81 46.96 400m: 5:16.75 35.59
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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 2, Fem., 400m Estilos, Abs.

Clasificación AN Tiempo FINA

14. FERNANDEZ MARTIN Lara 06 C.D. El Valle 5:17.51 -19,00 590
50m: 31.61 31.61 150m: 1:50.67 40.81 250m: 3:18.10 46.92 350m: 4:42.56 36.76

100m: 1:09.86 38.25 200m: 2:31.18 40.51 300m: 4:05.80 47.70 400m: 5:17.51 34.95

15. PENICHET CHEUNG Valeria 07 Cst-Cst Costa Azahar 5:17.59 -17,50 589
50m: 31.47 31.47 150m: 1:49.21 41.04 250m: 3:15.84 46.84 350m: 4:41.55 37.32

100m: 1:08.17 36.70 200m: 2:29.00 39.79 300m: 4:04.23 48.39 400m: 5:17.59 36.04

GONZALEZ VAZQUEZ Llara 08 R.G.C. Covadonga 5:17.59 -17,50 589
50m: 33.62 33.62 150m: 1:55.96 42.72 250m: 3:19.38 42.09 350m: 4:41.05 37.96

100m: 1:13.24 39.62 200m: 2:37.29 41.33 300m: 4:03.09 43.71 400m: 5:17.59 36.54

17. MARTINEZ ROGLA Rosa 03 Cst-Cst Costa Azahar 5:18.26 -16,00 586
50m: 33.36 33.36 150m: 1:54.40 42.44 250m: 3:23.17 47.11 350m: 4:45.27 34.79

100m: 1:11.96 38.60 200m: 2:36.06 41.66 300m: 4:10.48 47.31 400m: 5:18.26 32.99

18. MARCO MONTORO Claudia 04 C.N. Delfin 5:18.57 -15,00 584
50m: 32.60 32.60 150m: 1:50.88 40.22 250m: 3:15.83 45.20 350m: 4:40.61 37.23

100m: 1:10.66 38.06 200m: 2:30.63 39.75 300m: 4:03.38 47.55 400m: 5:18.57 37.96

19. ANTOÑANZAS FERNANDEZ Leyre 03 C.D. Amaya 5:20.48 -14,00 574
50m: 31.79 31.79 150m: 1:51.63 41.21 250m: 3:17.71 45.50 350m: 4:42.64 37.51

100m: 1:10.42 38.63 200m: 2:32.21 40.58 300m: 4:05.13 47.42 400m: 5:20.48 37.84

20. MILLAN DEL POZO Reyes 01 C.D.N. Inacua Malaga 5:21.23 -13,00 570
50m: 31.81 31.81 150m: 1:51.83 41.81 250m: 3:20.27 46.67 350m: 4:45.00 36.98

100m: 1:10.02 38.21 200m: 2:33.60 41.77 300m: 4:08.02 47.75 400m: 5:21.23 36.23

21. GONZALEZ PEREZ Paula 09 C.N. Santa Olaya 5:22.30 -12,00 564
50m: 32.47 32.47 150m: 1:53.37 41.39 250m: 3:21.84 47.12 350m: 4:46.52 36.68

100m: 1:11.98 39.51 200m: 2:34.72 41.35 300m: 4:09.84 48.00 400m: 5:22.30 35.78

22. MORA FERRANDIS Ariadna 06 C.N. La Salle-Palma 5:22.55 -11,00 563
50m: 33.25 33.25 150m: 1:53.26 42.00 250m: 3:21.78 48.32 350m: 4:47.55 36.19

100m: 1:11.26 38.01 200m: 2:33.46 40.20 300m: 4:11.36 49.58 400m: 5:22.55 35.00

23. AGUADO GONZALEZ Adriana 08 C.N. Santa Olaya 5:25.59 -10,00 547
50m: 33.00 33.00 150m: 1:53.47 41.81 250m: 3:23.36 49.22 350m: 4:50.57 37.14

100m: 1:11.66 38.66 200m: 2:34.14 40.67 300m: 4:13.43 50.07 400m: 5:25.59 35.02

24. BLAYA CORRONS Janna 03 C.N. Terrassa 5:27.76 -9,00 536
50m: 33.00 33.00 150m: 1:55.94 43.55 250m: 3:25.30 46.16 350m: 4:51.05 37.37

100m: 1:12.39 39.39 200m: 2:39.14 43.20 300m: 4:13.68 48.38 400m: 5:27.76 36.71

25. PERA VILLALAIN Carmen 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:28.56 -8,00 532
50m: 36.40 36.40 150m: 2:05.59 43.12 250m: 3:32.45 45.12 350m: 4:54.14 36.09

100m: 1:22.47 46.07 200m: 2:47.33 41.74 300m: 4:18.05 45.60 400m: 5:28.56 34.42

26. FARIÑA MARTINEZ Paula 07 C.N. Galaico 5:28.94 -7,00 530
50m: 33.10 33.10 150m: 1:58.41 44.40 250m: 3:27.11 45.14 350m: 4:51.83 37.72

100m: 1:14.01 40.91 200m: 2:41.97 43.56 300m: 4:14.11 47.00 400m: 5:28.94 37.11

27. GIJON CASTRO Beatriz 09 C.N. La Salle-Palma 5:29.65 -6,00 527
50m: 34.01 34.01 150m: 1:56.53 41.37 250m: 3:27.76 49.98 350m: 4:54.65 35.79

100m: 1:15.16 41.15 200m: 2:37.78 41.25 300m: 4:18.86 51.10 400m: 5:29.65 35.00



Piscina 50 m. / Crono electrónico

Splash Meet Manager, 11.75236 Registered to Real Federacion Española de Natacion 23/12/2022 12:28 - Página 5

XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 2, Fem., 400m Estilos, Abs.

Clasificación AN Tiempo FINA

28. FERNANDEZ VALERO Lucia 07 A.D. Rivas Natación 5:31.54 -5,00 518
50m: 34.01 34.01 150m: 1:55.01 41.07 250m: 3:26.02 48.10 350m: 4:53.60 38.15

100m: 1:13.94 39.93 200m: 2:37.92 42.91 300m: 4:15.45 49.43 400m: 5:31.54 37.94

29. MIRANDA FERNANDEZ Paula 05 A.D. Rivas Natación 5:32.81 -4,00 512
50m: 33.23 33.23 150m: 1:55.72 44.07 250m: 3:26.75 47.28 350m: 4:54.45 38.19

100m: 1:11.65 38.42 200m: 2:39.47 43.75 300m: 4:16.26 49.51 400m: 5:32.81 38.36

30. CAYUELA CRIADO Imara 06 C.D.N. Inacua Malaga 5:33.25 -3,00 510
50m: 35.24 35.24 150m: 2:01.33 44.69 250m: 3:30.78 46.43 350m: 4:56.40 38.03

100m: 1:16.64 41.40 200m: 2:44.35 43.02 300m: 4:18.37 47.59 400m: 5:33.25 36.85

31. LOPEZ SIMON Andrea 04 C.N. Ferca-San Jose 5:39.17 -2,00 484
50m: 33.97 33.97 150m: 1:56.84 43.64 250m: 3:30.21 49.23 350m: 5:00.17 39.09

100m: 1:13.20 39.23 200m: 2:40.98 44.14 300m: 4:21.08 50.87 400m: 5:39.17 39.00

32. REDIN ARTECHE Itsasne 08 C.D. Amaya 5:49.30 -1,00 443
50m: 36.27 36.27 150m: 2:03.46 42.28 250m: 3:37.64 51.73 350m: 5:10.90 40.02

100m: 1:21.18 44.91 200m: 2:45.91 42.45 300m: 4:30.88 53.24 400m: 5:49.30 38.40

Prueba 3 Masc., 50m Espalda Abs.
21/12/2022 - 17:38 Resultados
RE 24.47 HUGO GONZALEZ DE OLIVEIRA BUDAPEST (HUN) 18/05/2021
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA

1. RUEDA NARVAEZ Alejandro 02 C.N. Alcala 26.66 35,00 - 711
2. SANCHEZ CASTILLO Pedro 03 C.N. Tenis Elche 26.92 32,00 - 691
3. SANTOS COSTA Diogo 02 C.N. Alcala 26.95 30,00 - 688
4. MIRET SALA Roger 00 C.N. Lleida 27.04 29,00 - 681
5. MUGIKA BIKUNA Ion 94 C.D.N. Bidasoa XXI 27.12 28,00 - 675
6. CARREY BOSQUE Guillermo 05 E.M. El Olivar 27.18 27,00 - 671
7. CAMPOS BEAS-PEREZ DE TUDELA Miguel03 Club Deportivo Nados Castellon 27.30 26,00 - 662
8. VILLALBA CALLEJA Adrian 96 C.N. Madrid Moscardo 27.39 25,00 - 656
9. ZORNOZA QUIROS Alvaro 05 C.N. Santa Olaya 27.42 24,00 - 653

10. FIBLA GOLDMAN Itai 98 C.N. Alcobendas 27.58 23,00 - 642
11. SANCHEZ DOS PRAZERES Hugo 02 C.N. Santa Olaya 27.83 22,00 - 625
12. GRANELL PEREZ Samuel 00 Club Deportivo Nados Castellon 27.87 21,00 - 622
13. PELEGRINA CUEN Patrick 01 C.N. Lleida 27.90 20,00 - 620
14. IGLESIA GARCIA Jorge 98 C.N. Alcobendas 28.05 19,00 - 610
15. ABELLANEDA MARTÍNEZ Andrés 01 C.N. Tenis Elche 28.08 18,00 - 608
16. REYNES VALLVERDU Joan 97 C.N. Palma de Mallorca 28.20 17,00 - 601
17. BONED HERNANDEZ Hector 06 E.M. El Olivar 28.26 16,00 - 597
18. CASTELLS CABELLOS Sergi 98 C.N. Barcelona 28.29 15,00 - 595
19. SIMON ARAGON Marcos 04 S.D. Anaitasuna 28.31 14,00 - 594
20. MATARO CHANTRERO Jofre 05 C.N. Granollers 28.32 13,00 - 593
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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 3, Masc., 50m Espalda, Abs.

Clasificación AN Tiempo FINA

21. ISASA GALARZA Ibai 07 C.D.N. Bidasoa XXI 28.33 12,00 - 592
22. MONSECH RODRIGUEZ Manel 03 C.N. Sant Feliu 28.51 11,00 - 581
23. MARTIN PAREDES Andres 97 C.N. Madrid Moscardo 28.55 10,00 - 579
24. GONZALEZ RODRIGUEZ Eric 00 C.N. Sant Feliu 28.59 9,00 - 576
25. ROFRANO Thomas 95 C.N. Barcelona 28.63 8,00 - 574
26. REYNÉS VALVERDU Salvador 02 C.N. Palma de Mallorca 29.29 7,00 - 536
27. SAENZ LIBERAL Gonzalo 05 S.D. Anaitasuna 30.09 6,00 - 494
28. PUADO MIÑARRO Cristian 03 C.D. El Valle 30.32 5,00 - 483
29. GAFO ZAPICO Pelayo 06 C.D. El Valle 30.56 4,00 - 472
30. FERNANDEZ SIMO Eric 05 C.N. Granollers 31.13 3,00 - 446

BAJA ROBLES SEVILLA Jose 04 C.N.Cartagonova Cartagena - -

Prueba 4 Fem., 50m Espalda Abs.
21/12/2022 - 17:43 Resultados
RE 27.71 PERIS MINGUET MERCEDES BARCELONA 31/07/2013
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA

1. DE BORDONS GARCIA Paloma 96 C.D.N. Inacua Malaga 29.79 -35,00 742
2. SECO GARCIA Carla 00 C.N. Terrassa 30.25 -31,00 709

PRADES RODRIGUEZ Andrea Feng 01 C.N. Terrassa 30.25 -31,00 709
4. MELENDO ROMERO Andrea 00 C.N.Mairena Aljarafe 30.59 -28,50 686

PERA VILLALAIN Irene 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 30.59 -28,50 686
6. REVILLA GARCÍA Laura 08 C.D. El Valle 30.75 -27,00 675
7. CALVO RÍO Maria 05 C.N. Santa Olaya 30.87 -26,00 667
8. FANDOS BARREDA Claudia 05 Club Deportivo Nados Castellon 30.96 -25,00 661
9. LOPEZ SIMON Aitana 06 C.N. Ferca-San Jose 31.00 -24,00 659

10. GARCIA DE LA VIRGEN Esther 99 C.N. Delfin 31.23 -23,00 644
11. PRADAS MEDINA Carolina 97 C.N. Delfin 31.25 -22,00 643
12. GUASP BAUZA Marta Maria 04 C.N. Palma de Mallorca 31.29 -21,00 641
13. MANRESA MALBERTI Martina 05 C.N. La Salle-Palma 31.49 -20,00 628
14. ALVAREZ FERNANDEZ Marta 07 Club Deportivo Nados Castellon 31.58 -19,00 623
15. HIERRO PUJOL Aina 98 C.N. Palma de Mallorca 31.81 -18,00 610
16. MANRESA MALBERTI Mariona 06 C.N. La Salle-Palma 31.99 -17,00 599
17. RICOVERI Vivian 05 C.D.N. Inacua Malaga 32.08 -16,00 594
18. ZAPATERIA GOIENA Eva 04 C.D. Amaya 32.63 -15,00 565
19. MELERO ZAMORA Alicia 09 C.D. El Valle 32.67 -14,00 563
20. GAVILAN GONZALEZ Sonia 89 C.N. Santa Olaya 32.70 -13,00 561
21. SERRANO CARRASCO Andrea 08 A.D. Rivas Natación 32.76 -12,00 558
22. RUIZ DE LA OLIVA VIUDEZ Cristina 00 Cst-Cst Costa Azahar 32.84 -11,00 554
23. SEDANO FIÑANA Julia 09 C.N.Mairena Aljarafe 33.02 -10,00 545
24. VIDAL PUIG Nuria 07 C.N. Ferca-San Jose 33.11 -9,00 541
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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 4, Fem., 50m Espalda, Abs.

Clasificación AN Tiempo FINA

25. VALLE DOMINGUEZ Sara 05 R.G.C. Covadonga 33.14 -8,00 539
26. FERNANDEZ DIOSDADO Haizea 05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 33.28 -7,00 532
27. RODRIGUEZ GAMEZ Noa 07 A.D. Rivas Natación 33.46 -6,00 524
28. DEL CASTRO SAAVEDRA Irene 05 R.G.C. Covadonga 33.48 -5,00 523
29. ZHOU CHEN Amaya 08 C.D. Amaya 34.07 -4,00 496
30. LLORCA PEREZ Paula 06 Cst-Cst Costa Azahar 34.67 -3,00 471
31. DE LA FUENTE PINTOS Nadia 07 C.N. Galaico 35.96 -2,00 422
32. ORTEGO PORTA Aldara 07 C.N. Galaico 36.92 -1,00 390

Prueba 5 Masc., 200m Mariposa Abs.
21/12/2022 - 17:48 Resultados
RE 1:56.42 PERALTA GALLEGO CARLOS LONDRES (GBR) 19/05/2016
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA

1. GONZALEZ ALVAREZ Arbidel 02 C.N. Barcelona 2:01.22 35,00 - 762
50m: 25.94 25.94 100m: 55.86 29.92 150m: 1:27.38 31.52 200m: 2:01.22 33.84

2. OTAIZA HERNANDEZ Jorge Eliezer 03 C.N. Barcelona 2:02.54 32,00 - 737
50m: 26.48 26.48 100m: 56.88 30.40 150m: 1:29.13 32.25 200m: 2:02.54 33.41

3. VENDRELL GARCIA Jose 03 C.N. Lleida 2:06.19 30,00 - 675
50m: 27.88 27.88 100m: 1:00.13 32.25 150m: 1:33.07 32.94 200m: 2:06.19 33.12

4. TRETT OLIVER Tony 99 C.N. Palma de Mallorca 2:06.59 29,00 - 669
50m: 27.84 27.84 100m: 1:00.00 32.16 150m: 1:32.77 32.77 200m: 2:06.59 33.82

5. OLIVER GARCIA Roberto 00 C.N. Tenis Elche 2:07.28 28,00 - 658
50m: 28.41 28.41 100m: 1:01.13 32.72 150m: 1:34.37 33.24 200m: 2:07.28 32.91

6. GOMEZ-GUILLAMON DE LAS HERAS Jaime05 C.D. El Valle 2:07.44 27,00 - 655
50m: 28.24 28.24 100m: 1:00.30 32.06 150m: 1:33.68 33.38 200m: 2:07.44 33.76

7. ACAMER PEREZ Alex 04 Club Deportivo Nados Castellon 2:07.81 26,00 - 650
50m: 28.04 28.04 100m: 59.88 31.84 150m: 1:33.08 33.20 200m: 2:07.81 34.73

8. GONZALEZ RODRIGUEZ Adria 97 C.N. Sant Feliu 2:07.85 25,00 - 649
50m: 27.59 27.59 100m: 59.32 31.73 150m: 1:32.61 33.29 200m: 2:07.85 35.24

9. RUBENS PASCUAL E. Nicolas 02 C.N. Tenis Elche 2:08.58 24,00 - 638
50m: 28.30 28.30 100m: 1:00.96 32.66 150m: 1:33.57 32.61 200m: 2:08.58 35.01

10. SOTO GARCIA Iker 04 C.D.N. Bidasoa XXI 2:08.87 23,00 - 634
50m: 29.34 29.34 100m: 1:02.62 33.28 150m: 1:36.04 33.42 200m: 2:08.87 32.83

11. BERDIEL LATORRE Dario 07 E.M. El Olivar 2:09.16 22,00 - 630
50m: 28.73 28.73 100m: 1:01.47 32.74 150m: 1:34.30 32.83 200m: 2:09.16 34.86

12. PEREZ MENA Jorge 04 C.N. Alcala 2:09.90 21,00 - 619
50m: 29.56 29.56 100m: 1:02.48 32.92 150m: 1:35.19 32.71 200m: 2:09.90 34.71
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XXXII Copa de España de Clubes PRIMERA DIVISIÓN
Gijón, 21 - 23/12/2022

Prueba 5, Masc., 200m Mariposa, Abs.

Clasificación AN Tiempo FINA

13. AGUILAR ELIZALDE Javier 01 S.D. Anaitasuna 2:13.00 20,00 - 577
50m: 27.47 27.47 100m: 59.64 32.17 150m: 1:33.37 33.73 200m: 2:13.00 39.63

